АДМИНИСТРАЦИЯ  МОИСЕЕВО-АЛАБУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30.12.2013                                       с.М-Алабушка                                 № 151

Об утверждении плана противодействия

коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского

района Тамбовской области  на 2014 год

В соответствии  с Федеральным законом  от 25.12.2008 №273 –ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013г.г., утвержденного Указом Президента Российской Федерации 13.03.2012г. № 297 и повышения  эффективности по осуществлению мер по противодействию коррупции администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить план противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района на 2014 год согласно приложению.

 2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Моисеево-Алабушского сельсовета в сети "Интернет".

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета С.М.Сушкову

 Глава сельсовета                                                                   Ю.А.Кружилин

                                                                                                         Приложение

                                                                                                         Утвержден

    постановлением администрации сельсовета

                                                                                                     от  30 .12.2013  №  151

План

противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района Тамбовской области  на 2014 год

	Наименование мероприятий
	Ответственный  исполнитель
	Срок реализации

	1. Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1

	Дальнейшее совершенствование нормативно-правовой базы, обеспечивающей противодействие коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных нормативных правовых актов
	администрация сельсовета
	В течение года

	1.2

	Продолжить работу по обобщению изложенных в актах прокурорского реагирования нарушений законодательства о муниципальной службе, а также выявленных факторов коррупциогенности в муниципальных правовых актах
	администрация сельсовета
	Постоянно

	1.3.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	администрация сельсовета
	В течение года

	1.4.
	Своевременное обновление и наполнение тематического раздела «противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Уваровского района на странице Моисеево-Алабушском сельсовета
	администрация сельсовета
	Постоянно

	2.Реализация  антикоррупционных механизмов в сфере управления муниципальной собственностью

	2.1
	Обеспечение контроля  за использованием муниципального имущества, в том числе переданного  в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	администрация сельсовета
	В течение года

	2.2
	Обеспечение профессиональной переподготовки или повышение квалификации кадров в сфере закупок для муниципальных нужд района
	администрация сельсовета
	Постоянно

	3. Противодействие коррупции в сфере финансового контроля

	3.1

	Проведение тематических проверок расходования бюджетных средств
	Контрольно-ревизионная комиссия
	Весь период

	3.2.
	Организация проверки использования средств сельского бюджета, выделяемых на реализацию наиболее затратных муниципальных программ
	Контрольно-ревизионная комиссия
	Весь период

	4. Организация взаимодействия с общественными организациями, СМИ, населением

	4.1

	 Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о  деятельности администрации Моисевео-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  в сфере противодействия  коррупции.
	администрация сельсовета
	При выявлении фактов

	4.2

	Разработка рекомендаций о действиях граждан в случае нарушения их законных прав и интересов со стороны должностных лиц

	администрация сельсовета
	В течение года

	4.3

	Проведение разъяснительной работы о законодательстве Российской Федерации по борьбе с коррупцией среди муниципальных служащих и работников подведомственных организаций

	администрация сельсовета
	Постоянно